persiste la negativa de la autoridad nominada de reinstalar a la denunciante, [sic] 

en la forma que se ordenó en resolución de fecha veintiocho de enero de dos mil 

veinte, se ordena lo siguiente: a) Se duplica la multa impuesta en contra del 

Congreso de la República de Guatemala, la cual asciende a un monto de 

OCHENTA Y CUATRO MIL SETECIENTOS CINCUENTA Y TRES QUETZALES 

EXACTOS(Q.84,753.00); b) Se ordena  al Congreso de la República de 

Guatemala, cumpla con reinstalar a la denunciante, en la forma que fue ordenada 

en la resolución indicada, para cuyo efecto se le fija un plazo de veinticuatro horas 

a la parte actora, a partir de notificada la presente resolución, para que se

[...]

resoluciones que no sean definitivas procederá el recurso de revocatoria…”, se 

permite establecer que la resolución por medio de la cual el Juzgado reclamado 

dispuso: “…a) Se duplica la multa impuesta en contra del Congreso de la 

República de Guatemala, la cual asciende a un monto de OCHENTA Y CUATRO 

MIL SETECIENTOS CINCUENTA Y TRES QUETZALES EXACTOS 

(Q.84,753.00); b) Se ordena  al Congreso de la República de Guatemala, cumpla 

con reinstalar a la denunciante, en la forma que fue ordenada en la resolución 

indicada, para cuyo efecto se le fija un plazo de veinticuatro horas a la parte 

actora, a partir de notificada la presente resolución, para que se comunique a este